各　　　位
　　　　　　　　上場会社名　　         日本無線株式会社

　　　　　　　　代表者名　　　　　　　  代表取締役社長　荒　健次

　　　　　　　　問合せ先 　　　 　 　　 執行役員経営戦略本部副本部長 小宮 孝之

　　　　　　　　当社の親会社　　      日清紡ホールディングス株式会社
　　　　　　　　代表者名　　　　　　　  代表取締役社長　河田　正也

●業績予想の修正について

平成29年3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 58,500 △ 2,500 △ 2,500 △ 900 △ 5 51

今回修正予想(Ｂ) 52,300 △ 6,600 △ 6,900 △ 6,700 △ 41 01

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,200 △ 4,100 △ 4,400 △ 5,800

増減率（％） △ 10.6 - - -
前期第２四半期実績

（平成28年3月期第２四半期）
45,801 △ 2,353 △ 2,201 △ 2,078 △ 15 09

平成28年10月27日

　　　　　         （コード番号 　　6751　　 東証第一部）

 　　　　　　　　　　　　　　（TEL.　　03-6832-0455）

　　　（コード番号3105 東・名各市場第一部、札、福）

業績予想の修正に関するお知らせ

記

1株当たり
四半期純利益

近の業績動向を踏まえ、平成28年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 165,000 5,400 5,300 4,300 131 61

今回修正予想(Ｂ) 150,000 △ 1,000 △ 1,600 4,500 137 73

増減額(Ｂ－Ａ) △ 15,000 △ 6,400 △ 6,900 200

増減率（％） △ 9.1 - - 4.7
前期実績

（平成28年3月期）
125,192 3,183 3,414 1,661 11 90

修正の理由

以　上

1株当たり
当期純利益

※平成29年3月期通期連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、平成28年10月1日を効力発生日として、普
通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施した影響を考慮しております。

  平成29年3月期第２四半期（累計）の売上高につきましては、海上機器が急激な海運市況の悪化を受け、新造船・換装需要の
減少やキャンセルの発生、為替等の影響により、予想を下回る見込みとなりました。また、ソリューション・特機につきましても、非
常に厳しい市況見通しから、予想を下回る見込みです。営業利益につきましては、売上高の減少と売上構成の変化等に伴い、ま
た、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、のれん償却額および偶発損失引当金繰入額を特別損失として計上し
た影響が加わり、予想を下回る見込みです。
　平成29年3月期通期連結業績予想につきましても、第２四半期（累計）連結業績の動向を踏まえ、売上高、営業利益とも予想を
下回る見込みとなりましたが、平成29年3月期において、固定資産売却益を特別利益として計上する見込みのため、親会社株主
に帰属する当期純利益は予測を上回る見込みです。
　業績予想の前提となる為替レートにつきましては、期初の想定1米ドル120円、１ユーロ130円から、第３四半期以降は1米ドル
105円、１ユーロ115円に変更しております。

　なお、平成29年3月期第２四半期（累計）の特別損失の計上につきましては、本日公表の「特別損失（のれん償却額）の計上に
関するお知らせ」および「特別損失（偶発損失引当金繰入額）の計上に関するお知らせ」を、平成29年3月期の特別利益の計上見
込みにつきましては、本日公表の「固定資産の譲渡に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は、業況の変化等により、

予想と異なる場合があります。